
UCHWAŁA NR 1094 / 2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

na 2024 rok 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 70a ust. 3 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1586, 1672, 1730 

i 2005) oraz § 2, 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.  

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) w związku z uchwałą nr LX/390/2023 Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, dla których 

podstawowym miejscem zatrudnienia jest szkoła albo placówka prowadzona przez Powiat 

Turecki, na rok budżetowy 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie, na rok budżetowy 

2024, pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

przypadającą na jednego nauczyciela, w wysokości do 3 000,00 zł (słownie: trzech tysięcy 

złotych 00/100) za jeden semestr. 

§ 3. 1. Ustala się specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) przygotowanie pedagogiczne, 

2) oligofrenopedagogika, 

3) trening umiejętności społecznych, 

4) pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, 

5) psychologia, 

6) logopedia, neurologopedia, surdologopedia 

7) autyzm i zespół Aspergera,  

8) edukacja i rehabilitacja osób niepełnosprawnych, 

9) metody komunikacji alternatywnej (w tym język migowy), 

10) edukacja dla bezpieczeństwa, 

11) historia i wiedza o społeczeństwie, 

12) doradztwo zawodowe,  

13) kursy dla nauczycieli przedmiotów gastronomicznych, 

14) kursy dla nauczycieli przedmiotów w zawodzie technik architektury krajobrazu, 

15) programowanie,  

16) bibliotekoznawstwo, 

17) dydaktyka języka obcego, 

18) filozofia i etyka, 

19) szkolenia dotyczące egzaminów maturalnych, 

20) nowa podstawa programowa, 

21) geografia,  

22) matematyka, 

23) wychowanie fizyczne, 



24) mechanika i budowa maszyn, mechatronika, automatyka, elektronika, informatyka, 

robotyka, 

25) mechanizacja rolnictwa, 

26) plastyka, 

27) ekonomia, logistyka,  

28) w uzasadnionych przypadkach zakres specjalności może zostać rozszerzony o te 

wynikające z niezaplanowanych wcześniej potrzeb szkoły, 

2. Ustala się formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne w zakresie specjalności nadającej 

uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub dające dodatkowe kwalifikacje 

zgodne z potrzebami szkoły/placówki, 

2) szkolenia, warsztaty metodyczne i przedmiotowe, konferencje szkoleniowe, kursy 

doskonalące i inne formy doskonalenia zawodowego wynikające z potrzeb 

edukacyjnych w określonej szkole/placówce, 

3) kursy doskonalące w zakresie innowacji pedagogicznych, wykorzystywania 

wyników egzaminów zewnętrznych, awansu zawodowego, umiejętności 

wychowawczych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 
 

 

 
Starosta – Dariusz Kałużny   /-/ 

 

     Wicestarosta – Władysław Karski   /-/ 

 

          Członek Zarządu – Ryszard Papierkowski  /-/ 

 

                                       Członek Zarządu – Bohdan Radecki  /-/ 

 

                                                Członek Zarządu – Magdalena Wysocka  /-/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 1094 / 2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

na 2024 rok 

 

Zgodnie z przepisem art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

organ prowadzący wyodrębnia w swoim budżecie środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

W myśl § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.  

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a ww. ustawy, 

uwzględniając: 

1) wnioski dyrektorów szkół złożone do 31 października roku poprzedzającego rok,  

w którym ma zostać przyznane dofinansowanie, uwzględniające potrzeby danej szkoły, 

2)  wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego, 

3)  podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy Prawo 

oświatowe, 

4)  stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych. 

Zgodnie z art. 70 ust. 3a ustawy Karta Nauczyciela, ze środków na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli dofinansowuje się: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 

wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli; 

2)  koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3)  wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne; 

4)  koszty udziału nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli 

praktycznej nauki zawodu, zatrudnionych w szkołach prowadzących kształcenie 

zawodowe. 

Wskazane wyżej środki, stosownie do  § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 

na szkolenia branżowe, mogą być przeznaczone w części lub w całości na: 

1)  koszty związane z podróżą służbową ustalone na zasadach określonych w przepisach 

wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy: 

a) nauczycieli biorących udział w ww. formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli,  



b) osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, 

2)  koszty wynagrodzenia osób prowadzących: 

a) daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

b) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 

nauczycieli niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia 

nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni 

psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, 

wspomaganie lub sieć organizuje; 

3)  opłaty pobierane za ww. formy doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

4)  koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

Zgodnie z § 6 ww. rozporządzenia, organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami 

szkół, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

Projekt uchwały został opracowany i uzgodniony z dyrektorami szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Turecki oraz pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe 

zrzeszające nauczycieli. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=28-01-2020&qplikid=2#P2A6

